
DEPARTEMEN ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL
REPUBLIK INDONESIA

KEPUTUSAN MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL
Nomor: 330.K/30/DJB/2009

. TENTANG

PERPANJANGAN II TAHAP KEGIATAN EKSPLORASI WILAYAH KONTRAK
KARYA PT. CITRA PALU MINERALS

MENTERI ENERGI DAN SUMBER DAYA MINERAL,

Membaca

Menimbang

Mengingat

Surat PT. Citra Palu Minerals Nemer 02/CPMII/2009 tanggal 23
Januari 2009.

a. bahwa sesuai dengan Pasal 6 ayat (4) Kentrak Karya antara Pemerintah
Republik Indenesia dan PT. Citra Palu Minerals tanggal 28 April 1997
dan untuk memastikan pelaksanaan evaluasi target perusahaan,
Perusahaan tersebut pada tanggal 23 Januari 2009 telah mengajukan
permehenan untuk Perpanjangan II Tahap Kegiatan Eksplorasi Wilayah
Kentrak Karyanya sesuai dengan peta dan daftar keerdinat sebagaimana
tercantum dalam Lampiran Keputusan Menteri ini;

b. bahwa setelah dilakukan penelitian yang seksama terhadap laperan
teknis dan keuangan yang diajukan eleh PT. Citra Palu Minerals, terdapat
cukup alasan bagi Pemerintah untuk memberikan persetujuan
Perpanjangan II Tahap Kegiatan Eksplerasi Wilayah Kentrak Karyanya.

1. Undang-Undang Nemer 25 Tahun 2007 (LN Tahun 2007 Nemer 67,
TLN Nemer 4724);

2. Undang-Undang Nemer 4 Tahun 2009 (LN Tahun 2009 Nemer 4, TLN
Nemer 4959);

3. Peraturan Pemerintah Nemer 32 Tahun 1969 (LN Tahun 1969 Nemer
60, TLN Nemer 2916) sebagaimana telah diubah dua kali, terakhir
dengan Peraturan Pemerintah Nemer 75 Tahun 2001 (LN Tahun 2001
Nemer 141, TLN Nemer 4154);

4. Keputusan Presiden Nemer 69/M Tahun 2008 tanggal 24 Juni 2008;

5. Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nemer
812.Kl40/MEM 12003 tanggal23 Mei 2003;

6. Keputusan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral Nemer
46.Kl30.00/DJB/2008 tanggal 13 Maret 2008

MEMUTUSKAN .



/

Menetapkan
KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

MEMUTUSKAN:

Perpanjangan II Tahap Kegiatan Eksplorasi Wilayah Kontrak Karya
PT. Citra Palu Minerals selt.;as 138.889 Ha untuk selama 12 (dua belas)
bulan yang berlaku mulai tanggal 29 Januari 2009 sampai dengan tanggal
28 Januari 2010.

Dengan Penetapan Perpanjangan II Tahap Kegiatan Eksplorasi Wilayah
Kontrak Karya sebagaimana dimaksud pada Diktum Kesatu, maka luas
Wilayah Kontrak Karya PT. Citra Palu Minerals yang masih dipertahankan
adalah seluas 138.889 Ha, yang sesuai dengan peta dan daftar koordinat
yang diterbitkan oleh 'Seksi Informasi Mineral, Batubara, Panasbumi dan Air
Tanah d/h UPIWP dengan Kode Wilayah 04PK0053 sebagaimana tercantum
dalam Lampiran Keputusan Menteri ini.

PT. Citra Palu Minerals wajib membayar iuran tetap Perpanjangan II Tahap
Kegiatan Eksplorasi sesuai dengan ketentuan yang berlaku, sejak
Keputusan Menteri ini ditetapkan.

Keputusan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dan berlaku
surut sejak tanggal 29 Januari 2009.

Ditetapkan di Jakarta
pada tanggal 14 J uli 2009

Tembusan:
G) Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral
2. Menteri Keuangan
3. Sekretaris Jenderal Dep.Energi dan Sumber Daya Mineral
4. Inspektur Jenderal Dep. Energi dan Sumber Daya Mineral
5. Direktur Jenderal Pajak, Departemen Keuangan
6. Gubernur Sulawesi Selatan
7. Gubernur Sulawesi Tengah
8. Bupati Luwu U\ara
9. Bupati Donggala
10. Bupaii Parigi Moutong
11. Bupati Tali-Tali
12. Walikota Palu
13. Kepala Biro Hukum dan Humas/Kepala Biro Keuangan/Kepala Biro Perencanaan dan

Kerjasama Luar Negeri Setjen Dep. Energi dan Sumber Daya Mineral
14. Direktur Perbendaharaan Negara, Departemen Keuangan
15. Sekretaris Direktorat Jenderal Mineral, Batubara dan Panas Bumi
16. Direktur Pembinaan Pengusahaan Mineral dan Batubara
17. Direktur Teknik dan Lingkungan Mineral, Batubara dan Panas Bumi
18. Direktur Pembinaan Program Mineral, Batubara dan Panas Bumi
19. Direktur Pajak Bumi dan Bangunan, Dep. Keuangan
20. Direktur Bina Pendapatan Daerah, Dep. Dalam Negeri
21. Kepala Dinas Pertambangan dan Energi Provinsi Sulawesi Selatan dan Sulawesi Tengah
22. Kepala Dinas Pertambangan dan Energi Kabupaten Luwu Utara, Donggala, Parigi

Moutong, Tali-Tali dan Kota Palu
23. Direksi PT. Citra Palu Minerals


	kepmen ESDM 001
	kepmen ESDM

